
9 الجمعة 28 صفر 1447هـ 22 أغسطس 2025مقرارات وأنظمة
السنة 103 العدد 5102

�إنَّ الرئي�س التنفيذي للهيئة العامة للعقار
بناءً على ال�صلاحيات المخولة له نظاماً

وبعد الاطلاع على الفقرة )1( من المادة الثالثة، والمادة ال�سابعة من نظام الت�سجيل العيني للعقار، 
ال�صادر بالمر�سوم الملكي رقم )م/91( وتاريخ 1443/9/19هـ.

وبعد الاطلاع على الفقرة )ب( من البند )1( من المادة الثانية، والمادة الحادية ع�شرة من اللائحة 
التنفيذية لنظام الت�سجيل العيني للعقار، ال�صادرة بقرار مجل�س الإإدارة رقم )20/1/ت/22( وتاريخ 

1444/1/27هـ.
وبعد الاطلاع على مح�ضر اللجنة العليا للت�سجيل العيني للعقار رقم )10( وتاريخ 1446/11/27هـ، 

المت�ضمن اقتراح الأأحياء الواقعة في المناطق العقارية في المنطقة ال�شرقية.
يقرر ما يلي:

 �أولًا: الموافقة على �إعلان الت�سجيل العيني في المناطق العقارية في المنطقة ال�شرقية: )المنطقة العقارية 
الرابعة والثمانون، المنطقة العقارية الخام�سة والثمانون، المنطقة العقارية ال�ساد�سة والثمانون، 

المنطقة العقارية ال�سابعة والثمانون، المنطقة العقارية الثامنة والثمانون، المنطقة العقارية التا�سعة 
والثمانون، المنطقة العقارية الت�سعون، المنطقة العقارية الحادية والت�سعون، المنطقة العقارية 

الثانية والت�سعون، المنطقة العقارية الثالثة والت�سعون، المنطقة العقارية الرابعة والت�سعون، المنطقة 
العقارية الخام�سة والت�سعون، المنطقة العقارية ال�ساد�سة والت�سعون، المنطقة العقارية ال�سابعة 
والت�سعون، المنطقة العقارية الثامنة والت�سعون، المنطقة العقارية التا�سعة والت�سعون، المنطقة 

العقارية المائة، المنطقة العقارية الحادية بعد المائة، المنطقة العقارية الثانية بعد المائة، المنطقة 
العقارية الثالثة بعد المائة، المنطقة العقارية الرابعة بعد المائة، المنطقة العقارية الخام�سة بعد المائة، 

المنطقة العقارية ال�ساد�سة بعد المائة، المنطقة العقارية ال�سابعة بعد المائة، المنطقة العقارية الثامنة 
بعد المائة، المنطقة العقارية التا�سعة بعد المائة، المنطقة العقارية العا�شرة بعد المائة، المنطقة العقارية 

الحادية ع�شرة بعد المائة، المنطقة العقارية الثانية ع�شرة بعد المائة، المنطقة العقارية الثالثة ع�شرة 
بعد المائة، المنطقة العقارية الرابعة ع�شرة بعد المائة، المنطقة العقارية الخام�سة ع�شرة بعد المائة( 

ح�سب البيانات المو�ضحة في الجدول �أدناه:

الموافقة على �إعلان الت�سجيل العيني في مناطق عقارية بالمنطقة ال�شرقية
قرار الرئيس التنفيذي للهيئة العامة للعقار رقم )4700000924/1( وتاريخ 1447/02/18هـ

المنطقة العقارية الرابعة والثمانون

معلومات المنطقة العقارية 

المدينة/ المحافظة: الأأح�ساءالمنطقة: ال�شرقية

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�ضريةعدد قطع الأأرا�ضي ح�سب المخططات: 617

�أرقام المخططات: بالمرفقات م�ساحة المنطقة العقارية: 0.59 كيلومتر مربع

تاريخ نهاية ا�ستقبال الطلبات: 2025/11/27متاريخ بداية ا�ستقبال الطلبات: 2025/8/24م

طريقة ا�ستقبال الطلبات:
 عن طريق من�صة ال�سجل العقاري.

 عن طريق مراكز الخدمة.
الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة المعلنة:

 ال�سجل العقاري.

 وزارة العدل.

‌موقع وحدود المنطقة العقارية 

يحدها �شمالًا: طريق الملك فهد
يحدها �شرقاً: طريق الملك عبدالله الدائري

يحدها جنوباً: �شارع عبدالله بن الزبير بن العوام
يحدها غرباً: طريق الأأمير �سعود الفي�صل

خارطة المنطقة العقارية

   

 

                                                    
 المنطقة الشرقيةفي  الرا عة والثاانون المنطقة العقارية                                                 

 
 

 خارطة المنطقة العقارية

 

 بيان المخططات
 الحي المنطقة العقارية

 الفيصلية الثاني الرابعة والثمانون 

 (الرا عة والثاانون ) معلومات المنطقة العقارية
 الاحساء: المحافظة /المدينة الشرقية المنطقة: الفتح

 منطقة حضريةتصنيف المنطقة العقارية:            617عدد قطع الأراض ي حسب المخططات:

 أرقام المخططات: بالمرفقات 2متر كيلو 0,59العقارية: مساحة المنطقة 

 م27/11/2025: استقبال الطلبات نهايةتاريخ  م24/08/2025: الطلباتبداية استقبال تاريخ 

 الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية استقبال الطلباتطريقة 

 في المنطقة المعلنة 
 موقع وحدود المنطقة العقارية

طريق الملك فهد :شاالاً  يحدها  
طريق الملك عبد الله الدائري : شرقاً  يحدها  

العوامالزبي  بن الله بن  شارع عبدجنوباً:  يحدها  
طريق الأمي   عود الفيصل: غرباً  يحدها  

 السجل العقاري 
 عن طريق مراكز الخدمة وزارة العدل

 عن طريق منصة السجل العقاري 

بيان المخططات

الحيالمنطقة العقارية

الفي�صلية الثانيالرابعة والثمانون



قرارات وأنظمة الجمعة 28 صفر 1447هـ 22 أغسطس 2025م
السنة 103 العدد 5102 10

معلومات المنطقة العقارية 

المدينة/ المحافظة: الأأح�ساءالمنطقة: ال�شرقية

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�ضريةعدد قطع الأأرا�ضي ح�سب المخططات: 9.752

�أرقام المخططات: بالمرفقاتم�ساحة المنطقة العقارية: 17.44 كيلومتراً  مربعاً

تاريخ نهاية ا�ستقبال الطلبات: 2025/11/27متاريخ بداية ا�ستقبال الطلبات: 2025/8/24م

طريقة ا�ستقبال الطلبات:
 عن طريق من�صة ال�سجل العقاري.

 عن طريق مراكز الخدمة.
الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة المعلنة:

 ال�سجل العقاري.

 وزارة العدل.

‌موقع وحدود المنطقة العقارية 

يحدها �شمالًا: طريق ال�شقيق
يحدها �شرقاً: �شارع محلي

يحدها جنوباً: �شارع ق�صر قريدان
يحدها غرباً: طريق الأأمير �سلطان بن عبدالعزيز

خارطة المنطقة العقارية

   

إعلان التسجيل العيني في مناطق عقارية بالمنطقة الشرقية .. تتمة

المنطقة العقارية الخامسة والثمانون 

بيان المخططات

الحيالمنطقة العقارية

الحزام الذهبي - الفي�صل - القاد�سية - اليا�سمين - اليرموك - محا�سن �أرامكو الأأول - محا�سن �أرامكو الثاني - محا�سن الثاني - جزء من �أم �سبعة - الخام�سة والثمانون
جزء من الرا�شدية الأأول - جزء من النزهة - جزء من قرطبة - جزء من محير�س

    

  

  المنطقة الشرقيةفي  الخامسة والثاانون المنطقة العقارية 

 

 
 

 خارطة المنطقة العقارية

 

 بيان المخططات
 الحي المنطقة العقارية

 الخامسة والثمانون 

 
 –جزء من ام سبعة  –محاسن الثاني  -محاسن أرامكو الثاني  –محاسن أرامكو الأول  –اليرموك  -الياسمين  -القادسية  -الفيصل  -الحزام الذهبي 

 جزء من محيرس. –جزء من قرطبة  –جزء من النزهة  –جزء من الراشدية الأول 
 

 )الخامسة والثاانون( معلومات المنطقة العقارية
 الاحساء المحافظة: /المدينة الشرقية المنطقة:

 منطقة حضريةتصنيف المنطقة العقارية:  9,752المخططات: عدد قطع الأراض ي حسب 

 أرقام المخططات: بالمرفقات 2متر كيلو17,44العقارية: مساحة المنطقة 

 م27/11/2025استقبال الطلبات:  نهايةتاريخ  م24/08/2025الطلبات: بداية استقبال تاريخ 

 الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية طريقة استقبال الطلبات

 في المنطقة المعلنة 
 موقع وحدود المنطقة العقارية

طريق الشقيق :شاالاً  يحدها  
محلي شارع: شرقاً  يحدها  

قصر قريدان شارعجنوباً:  يحدها  
الأمي   لطان بن عبد العزيز : طريقغرباً  يحدها  

 السجل العقاري 
 عن طريق مراكز الخدمة وزارة العدل

طريق منصة السجل العقاري عن   



11 الجمعة 28 صفر 1447هـ 22 أغسطس 2025مقرارات وأنظمة
السنة 103 العدد 5102

إعلان التسجيل العيني في مناطق عقارية بالمنطقة الشرقية .. تتمة

المنطقة العقارية السادسة والثمانون 

معلومات المنطقة العقارية 

المدينة/ المحافظة: الأأح�ساءالمنطقة: ال�شرقية

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�ضريةعدد قطع الأأرا�ضي ح�سب المخططات: 2.135

�أرقام المخططات: بالمرفقاتم�ساحة المنطقة العقارية: 3.61 كيلومترات مربعة

تاريخ نهاية ا�ستقبال الطلبات: 2025/11/27متاريخ بداية ا�ستقبال الطلبات: 2025/8/24م

طريقة ا�ستقبال الطلبات:
 عن طريق من�صة ال�سجل العقاري.

 عن طريق مراكز الخدمة.
الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة المعلنة:

 ال�سجل العقاري.

 وزارة العدل.

‌موقع وحدود المنطقة العقارية 

يحدها �شمالًا: طريق مكة المكرمة
يحدها �شرقاً: منطقة مفتوحة
يحدها جنوباً: منطقة مفتوحة

يحدها غرباً: �شارع ال�سابع ع�شر

خارطة المنطقة العقارية

   

بيان المخططات

الأأحياءالمنطقة العقارية

ال�صناعيةال�ساد�سة والثمانون

 

 
 المنطقة العقارية الساد ة والثاانون في المنطقة الشرقية 

 
 

 

 (الساد ة والثاانون ) معلومات المنطقة العقارية
 الاحساء المحافظة: /المدينة الشرقية المنطقة:

 حضرية منطقةتصنيف المنطقة العقارية:  2,135المخططات: عدد قطع الأراض ي حسب 
 أرقام المخططات: بالمرفقات 2متر كيلو 3,61العقارية: مساحة المنطقة 

 م27/11/2025استقبال الطلبات:  نهايةتاريخ  م24/08/2025الطلبات: بداية استقبال تاريخ 

 الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية طريقة استقبال الطلبات
 في المنطقة المعلنة 

 موقع وحدود المنطقة العقارية
طريق مكة المكرمة :شاالاً  يحدها  
منطقة مفتوحة: شرقاً  يحدها  
منطقة مفتوحةجنوباً:  يحدها  
السا ع عشرشارع  :غرباً  يحدها  

 خارطة المنطقة العقارية

 

 بيان المخططات
 الاحياء                                                                                                                                                       المنطقة العقارية

                         الصناعية                                                                                                             الساد ة والثاانون 

العقاري السجل   
 عن طريق مراكز الخدمة وزارة العدل

 عن طريق منصة السجل العقاري 



قرارات وأنظمة الجمعة 28 صفر 1447هـ 22 أغسطس 2025م
السنة 103 العدد 5102 12

المنطقة العقارية السابعة والثمانون 

معلومات المنطقة العقارية 

المدينة/ المحافظة: الأأح�ساءالمنطقة: ال�شرقية

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�ضريةعدد قطع الأأرا�ضي ح�سب المخططات: 636

�أرقام المخططات: بالمرفقاتم�ساحة المنطقة العقارية: 3.74  كيلومترات مربعة

تاريخ نهاية ا�ستقبال الطلبات: 2025/11/27متاريخ بداية ا�ستقبال الطلبات: 2025/8/24م

طريقة ا�ستقبال الطلبات:
 عن طريق من�صة ال�سجل العقاري.

 عن طريق مراكز الخدمة.
الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة المعلنة:

 ال�سجل العقاري.

 وزارة العدل.

‌موقع وحدود المنطقة العقارية 

يحدها �شمالًا: �شارع ح�سان بن �شداد بن �شهاب
يحدها �شرقاً: طريق الأأمير في�صل بن فهد

يحدها جنوباً: الطريق الدائري الخارجي - ال�ضلع الجنوبي
يحدها غرباً: الورود الثاني

خارطة المنطقة العقارية

   

بيان المخططات

الحيالمنطقة العقارية

جزء من منطقة الغويبة الزراعيةجزء من الورود الثانيالورود الأأولال�سابعة والثمانون

    

 

 والثاانون في المنطقة الشرقيةالمنطقة العقارية السا عة 

 

 
 

 خارطة المنطقة العقارية

 
 بيان المخططات

 المنطقة العقارية
 الحي

                     

 السا عة والثاانون 

 الأول الورود 
 

 جزء من الورود الثاني
 

 جزء من منطقة الغويبة الزراعية

 )السا عة والثاانون( معلومات المنطقة العقارية
 المحافظة: الاحساء /المدينة الشرقية المنطقة:

 منطقة حضريةتصنيف المنطقة العقارية:  636المخططات: عدد قطع الأراض ي حسب 
 أرقام المخططات: بالمرفقات 2متر كيلو  ,743العقارية: مساحة المنطقة 

 م27/11/2025استقبال الطلبات:  نهايةتاريخ  م24/08/2025الطلبات: بداية استقبال تاريخ 

 التصرفات العقاريةالجهة المعنية بتوثيق  طريقة استقبال الطلبات

 في المنطقة المعلنة 
 موقع وحدود المنطقة العقارية

حسان بن شداد بن شهابشارع  :شاالاً  يحدها  
طريق الأمي  فيصل بن فهد :شرقاً  يحدها  

الضلع ال نوبي –الطريق الدائري الخارجي جنوباً:  يحدها  
الورود الثاني: غرباً  يحدها  

 السجل العقاري 
 عن طريق مراكز الخدمة وزارة العدل

 عن طريق منصة السجل العقاري 

إعلان التسجيل العيني في مناطق عقارية بالمنطقة الشرقية .. تتمة



13 الجمعة 28 صفر 1447هـ 22 أغسطس 2025مقرارات وأنظمة
السنة 103 العدد 5102

المنطقة العقارية الثامنة والثمانون

معلومات المنطقة العقارية 

المدينة/ المحافظة: الأأح�ساءالمنطقة: ال�شرقية

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�ضريةعدد قطع الأأرا�ضي ح�سب المخططات: 16.037

�أرقام المخططات: بالمرفقاتم�ساحة المنطقة العقارية: 34.54 كيلومتراً مربعاً

تاريخ نهاية ا�ستقبال الطلبات: 2025/11/27متاريخ بداية ا�ستقبال الطلبات: 2025/8/24م

طريقة ا�ستقبال الطلبات:
 عن طريق من�صة ال�سجل العقاري.

 عن طريق مراكز الخدمة.
الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة المعلنة:

 ال�سجل العقاري.

 وزارة العدل.

‌موقع وحدود المنطقة العقارية 

يحدها �شمالًا: �شارع علي الواعظ
يحدها �شرقاً: الطريق الدائري الخارجي - ال�ضلع ال�شمالي

يحدها جنوباً: �شارع زينب الأأ�سدية
يحدها غرباً: �شارع الأأمير هذلول بن عبدالعزيز

خارطة المنطقة العقارية

   

بيان المخططات

الحيالمنطقة العقارية

بلدة الج�شة - بلدة الطرف - حي الإإ�سكان - حي الخزامى - حي الرو�ضة - حي ال�سهلة - حي المج�صة - حي النخيل - حي النزهة - حي مجمع الدوائر الثامنة والثمانون
الحكومية - حي مدينة التمور - حي هجر الأأول - حي هجر الثاني - حي هجر الرابع

 

 

 المنطقة الشرقيةالمنطقة العقارية الثامنة والثاانون في 

 

 

 

 (الثامنة والثاانون ) معلومات المنطقة العقارية
 الاحساء المحافظة: /المدينة الشرقية المنطقة:

 منطقة حضريةتصنيف المنطقة العقارية:  16,037المخططات: عدد قطع الأراض ي حسب 
 بالمرفقاتأرقام المخططات:  2متر كيلو 34,54العقارية: مساحة المنطقة 

 م27/11/2025استقبال الطلبات:  نهايةتاريخ  م24/08/2025الطلبات: بداية استقبال تاريخ 

 الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية طريقة استقبال الطلبات

 في المنطقة المعلنة 
 موقع وحدود المنطقة العقارية

شارع علي الواعظ :شاالاً  يحدها  
الضلع الشاالي –الطريق الدائري الخارجي : شرقاً  يحدها  

زينب الا ديةشارع جنوباً:  يحدها  
الأمي  هذلول بن عبد العزيزشارع : غرباً  يحدها  

 خارطة المنطقة العقارية

 

 بيان المخططات
 الحي المنطقة العقارية

 الثامنة والثاانون 
حي مجاع  –حي النزهة  –حي النخيل  – لم صةحي ا –حي السهلة  –حي الروضة  –حي الخزامى  –حي الإ كان  –بلدة الطرف  –بلدة ال شة 

 حي ه ر الرا ع –حي ه ر الثاني  –حي ه ر الأول  –حي مدينة التاور  –الدوائر الحكومية 

 السجل العقاري 
 عن طريق مراكز الخدمة وزارة العدل

 عن طريق منصة السجل العقاري 
إعلان التسجيل العيني في مناطق عقارية بالمنطقة الشرقية .. تتمة



قرارات وأنظمة الجمعة 28 صفر 1447هـ 22 أغسطس 2025م
السنة 103 العدد 5102 14

 المنطقة العقارية التاسعة والثمانون

معلومات المنطقة العقارية 

المدينة/ المحافظة: ر�أ�س تنورةالمنطقة: ال�شرقية

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�ضريةعدد قطع الأأرا�ضي ح�سب المخططات: 6.155

�أرقام المخططات: بالمرفقاتم�ساحة المنطقة العقارية: 37.474 كيلومتراً مربعاً

تاريخ نهاية ا�ستقبال الطلبات: 2025/11/27متاريخ بداية ا�ستقبال الطلبات: 2025/8/24م

طريقة ا�ستقبال الطلبات:
 عن طريق من�صة ال�سجل العقاري.

 عن طريق مراكز الخدمة.
الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة المعلنة:

 ال�سجل العقاري.

 وزارة العدل.

‌موقع وحدود المنطقة العقارية 

يحدها �شمالًا: �شارع الأأمير �سلطان
يحدها �شرقاً: �شارع الأأمير �سلطان

يحدها جنوباً: الخليج العربي
يحدها غرباً: الخليج العربي

خارطة المنطقة العقارية

   

بيان المخططات

الحيالمنطقة العقارية

النعيم - قرطبة - الزهور - الفيحاء - الرو�ضة - الدانة - المنتزه - الاندل�س -ال�صناعية الأأولى - ال�صناعية الثانيةالتا�سعة والثمانون

    

 

 المنطقة العقارية التا عة والثاانون في المنطقة الشرقية  

 

 خارطة المنطقة العقارية

 

 بيان المخططات
 الحي المنطقة العقارية

 الصناعية الثانية  –الصناعية الأولى -الاندلس  – المن زه –الدانة  –الروضة  –الفيحاء  –الزهور  –قرطبة  –النعيم  التا عة والثاانون 

 )التا عة والثاانون( المنطقة العقاريةمعلومات 
 رأس تنورة المحافظة: /المدينة الشرقية المنطقة:

 منطقة حضريةتصنيف المنطقة العقارية:  6,155المخططات: عدد قطع الأراض ي حسب 
 أرقام المخططات: بالمرفقات 2متر كيلو 37,474العقارية: مساحة المنطقة 

 م27/11/2025استقبال الطلبات:  نهايةتاريخ  م24/08/2025الطلبات: بداية استقبال تاريخ 

 الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية طريقة استقبال الطلبات

 في المنطقة المعلنة 
 العقاريةموقع وحدود المنطقة 

الأمي   لطان شارع :شاالاً  يحدها  
الأمي   لطان شارع: شرقاً  يحدها  

الخليج العربيجنوباً:  يحدها  
الخليج العربي: غرباً  يحدها  

 السجل العقاري 
 عن طريق مراكز الخدمة وزارة العدل

 عن طريق منصة السجل العقاري 

إعلان التسجيل العيني في مناطق عقارية بالمنطقة الشرقية .. تتمة



15 الجمعة 28 صفر 1447هـ 22 أغسطس 2025مقرارات وأنظمة
السنة 103 العدد 5102

المنطقة العقارية التسعون

معلومات المنطقة العقارية 

المدينة/ المحافظة: الجبيلالمنطقة: ال�شرقية

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�ضريةعدد قطع الأأرا�ضي ح�سب المخططات: 1.672

�أرقام المخططات: بالمرفقاتم�ساحة المنطقة العقارية: 11.08 كيلومتراً مربعاً

تاريخ نهاية ا�ستقبال الطلبات: 2025/11/27متاريخ بداية ا�ستقبال الطلبات: 2025/8/24م

طريقة ا�ستقبال الطلبات:
 عن طريق من�صة ال�سجل العقاري.

 عن طريق مراكز الخدمة.
الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة المعلنة:

 ال�سجل العقاري.

 وزارة العدل.

‌موقع وحدود المنطقة العقارية 

يحدها �شمالًا: �شارع الملك �سعود بن عبدالعزيز
يحدها �شرقاً: طريق الملك عبدالعزيز

يحدها جنوباً: �شارع ال�سلام 881
يحدها غرباً: طريق الجبيل الدمام ال�سريع

خارطة المنطقة العقارية

   

بيان المخططات

�أرقام المخططاتالمخططاتالحي

جزء من �إر�شادي تنظيم الأأر�ض الواقعة غرب �شارع الملك في�صل الغربيالجوهرة
مخطط الجوهرة - تخطيط �أر�ض والدة �سمو الأأمير ح�سام بن �سعود بن عبدالعزيز رقم �س/خ/ج

158/7
204/7

�ش ج 243حي الخالدية - تخطيط �أر�ض الملك خالد بن عبدالعزيز �آل �سعود رقم هـ/ خ الواقعة بالمنطقة الجنوبية بالجبيلالرو�ضة

الربوة
تنظيم �أر�ض المواطن مبارك محمد اللويحي رقم 61 الواقعة بالمنطقة ن/خ الجنوبية بالجبيل

جزء من الجنوبية ن/ خ
تخطيط �أر�ض المواطن ناجي بن را�شد العتيبي الواقعة جنوب المخطط المعتمد �ش ج 243 بمحافظة الجبيل

173/7
الجنوبية ن/خ

�ش ج 311

--ال�سلام

 

 

 المنطقة العقارية التسعون في المنطقة الشرقية

 

 (التسعون ) معلومات المنطقة العقارية
 الجبيل المحافظة: /المدينة الشرقية المنطقة:

 منطقة حضريةتصنيف المنطقة العقارية:  1,672المخططات: عدد قطع الأراض ي حسب 
 أرقام المخططات: بالمرفقات 2متر كيلو 11,08العقارية: مساحة المنطقة 

 م27/11/2025استقبال الطلبات:  نهايةتاريخ  م24/08/2025الطلبات: بداية استقبال تاريخ 

 الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية طريقة استقبال الطلبات

 في المنطقة المعلنة 
 موقع وحدود المنطقة العقارية

الملك  عود بن عبد العزيز شارع :شاالاً  يحدها  
عبد العزيزطريق الملك : شرقاً  يحدها  

881شارع السلام جنوباً:  يحدها  
ال بيل الدمام السريع طريق: غرباً  يحدها  

 خارطة المنطقة العقارية

 

 بيان المخططات

 أرقام المخططات                                   ا لمخططات                                                                                                                                    الحي

 الجوهرة
 الغربيجزء من ارشادي تنظيم الارض الواقعة غرب شارع الملك فيصل 

 العزيز رقم س/خ/ج تخطيط ارض والدة سمو الأمير حسام بن سعود بن عبد -مخطط الجوهرة 
7/158  
7/204  

243ش ج  لالعزيز ال سعود رقم هـ / خ الواقعة بالمنطقة الجنوبية بالجبي تخطيط ارض الملك خالد بن عبد -حي الخالدية  الروضة  

 الربوة
 الواقعة بالمنطقة ن/خ الجنوبية بالجبيل 61اللويحي رقم تنظيم أرض المواطن مبارك محمد 

 جزء من الجنوبية ن / خ
 بمحافظة الجبيل 243تخطيط أرض المواطن ناجي بن راشد العتيبي الواقعة جنوب المخطط المعتمد ش ج 

7/173  
 الجنوبية ن/خ

311ش ج   

 - - السلام

 السجل العقاري 
مراكز الخدمةعن طريق  وزارة العدل  

إعلان التسجيل العيني في مناطق عقارية بالمنطقة الشرقية .. تتمة



قرارات وأنظمة الجمعة 28 صفر 1447هـ 22 أغسطس 2025م
السنة 103 العدد 5102 16

المنطقة العقارية الحادية والتسعون

معلومات المنطقة العقارية 

المدينة/ المحافظة: الجبيلالمنطقة: ال�شرقية

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�ضريةعدد قطع الأأرا�ضي ح�سب المخططات: 2.016

�أرقام المخططات: بالمرفقاتم�ساحة المنطقة العقارية: 6.77 كيلومترات مربعة

تاريخ نهاية ا�ستقبال الطلبات: 2025/11/27متاريخ بداية ا�ستقبال الطلبات: 2025/8/24م

طريقة ا�ستقبال الطلبات:
 عن طريق من�صة ال�سجل العقاري.

 عن طريق مراكز الخدمة.
الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة المعلنة:

 ال�سجل العقاري.

 وزارة العدل.

‌موقع وحدود المنطقة العقارية 

يحدها �شمالًا: �شارع الحمراء 921
يحدها �شرقاً: الزوير

يحدها جنوباً: حي الربوة
يحدها غرباً: منطقة مفتوحة

خارطة المنطقة العقارية

   

بيان المخططات

�أرقام المخططاتالمخططاتالحي المنطقة العقارية

الحادية والت�سعون
مخطط الحمراء - تخطيط �أر�ض �صاحب ال�سمو الملكي الأأمير محمد بن عبدالعزيز �آل �سعود الحمراء

�ش ج 249الواقعة بالمنطقة البحرية

مخطط ال�سهول - تخطيط الأأر�ض رقم )24( المملوكة ل�شركة بيوت الأأرجان الواقعة بالمنطقة البحر
226/7الجنوبية البحرية

    

 
 المنطقة العقارية الحادية التسعون في المنطقة الشرقية

 

 )الحادية والتسعون( معلومات المنطقة العقارية
 الجبيل المحافظة: /المدينة الشرقية المنطقة:

 منطقة حضريةتصنيف المنطقة العقارية:  2,016المخططات: عدد قطع الأراض ي حسب 

 أرقام المخططات: بالمرفقات 2متر كيلو 6,77العقارية: مساحة المنطقة 

 م27/11/2025استقبال الطلبات:  نهايةتاريخ  م24/08/2025الطلبات: بداية استقبال تاريخ 

 الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية طريقة استقبال الطلبات

 في المنطقة المعلنة 
 موقع وحدود المنطقة العقارية

921شارع الحاراء  :شاالاً  يحدها  
الزوير: شرقاً  يحدها  
حي الربوةجنوباً:  يحدها  
منطقة مفتوحة :غرباً  يحدها  

 خارطة المنطقة العقارية

 

 بيان المخططات
 ارقام المخططات المخططات الحي المنطقة العقارية

 الحادية والتسعون 

 الحاراء
العزيز ال  عود  تخطيط ارض صاحب الساو الملكي الأمي  محاد بن عبد -مخطط الحاراء 

اقعة بالمنطقة البحرية  الو

 249ش ج 

 البحر
اقعة  24تخطيط الارض رقم )  -مخطط السهول  ( المالوكة لشركة بيوت الأرجان الو

 بالمنطقة ال نوبية البحرية

7/226 

 السجل العقاري 
 عن طريق مراكز الخدمة وزارة العدل

 عن طريق منصة السجل العقاري 

إعلان التسجيل العيني في مناطق عقارية بالمنطقة الشرقية .. تتمة



17 الجمعة 28 صفر 1447هـ 22 أغسطس 2025مقرارات وأنظمة
السنة 103 العدد 5102

المنطقة العقارية الثانية والتسعون

معلومات المنطقة العقارية 

المدينة/ المحافظة: الجبيلالمنطقة: ال�شرقية

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�ضريةعدد قطع الأأرا�ضي ح�سب المخططات: 6.279

�أرقام المخططات: بالمرفقاتم�ساحة المنطقة العقارية: 10.67 كيلومترات مربعة

تاريخ نهاية ا�ستقبال الطلبات: 2025/11/27متاريخ بداية ا�ستقبال الطلبات: 2025/8/24م

طريقة ا�ستقبال الطلبات:
 عن طريق من�صة ال�سجل العقاري.

 عن طريق مراكز الخدمة.
الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة المعلنة:

 ال�سجل العقاري.

 وزارة العدل.

‌موقع وحدود المنطقة العقارية 

يحدها �شمالًا: �شارع كرز بن الحارث
يحدها �شرقاً: �شارع عر�ض 57 متراً

يحدها جنوباً: �شارع محلي
يحدها غرباً: طريق الجبيل - الدمام ال�سريع

خارطة المنطقة العقارية

   

بيان المخططات

�أرقام المخططاتالمخططاتالحي

غرناطة

تعديل جزئي على مركز الخدمات في المخطط المعتمد رقم 199/7
جزء من �ضاحية الملك فهد

تعديل جزئي على مركز الخدمات في المخطط المعتمد رقم 199/7
تعديل جزئي على مركز الخدمات في المخطط رقم 199/7 معدل وا�ستقطاع جزء منه ل�صالح الإإ�سكان التنموي

199/7 معدل 2
199/7

199/7 معدل 1
�ش ج 308

199/7جزء من �ضاحية الملك فهدقرطبة

199/7جزء من �ضاحية الملك فهدا�شبيلية

جزء من �ضاحية الملك فهدالعزيزية
تخطيط �أر�ض الأأمانة �ضمن �ضاحية الملك فهد بالحي الأأول من المجاورة الأأولى من المخطط رقم 199/7

199/7
�ش ج 260

 

 
 التسعون في المنطقة الشرقيةو  المنطقة العقارية الثانية

 )الثانية والتسعون( معلومات المنطقة العقارية
 الجبيل المحافظة: /المدينة الشرقية المنطقة:

 منطقة حضريةتصنيف المنطقة العقارية:  6,279المخططات: عدد قطع الأراض ي حسب 

 أرقام المخططات: بالمرفقات 2متر كيلو 10,67العقارية: مساحة المنطقة 

 م27/11/2025استقبال الطلبات:  نهايةتاريخ  م24/08/2025الطلبات: بداية استقبال تاريخ 

 الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية طريقة استقبال الطلبات

 في المنطقة المعلنة 
 موقع وحدود المنطقة العقارية

شارع كرز بن الحارث :شاالاً  يحدها  
م   57شارع عرض : شرقاً  يحدها  

شارع محليجنوباً:  يحدها  
طريق ال بيل الدمام السريع :غرباً  يحدها  

 خارطة المنطقة العقارية

 

 بيان المخططات
 المخططات أرقام ا لمخططات الحي

 غرناطة
7/199المعتمد رقم تعديل جزئي على مركز الخدمات في المخطط   
 جزء من ضاحية الملك فهد

7/199تعديل جزئي على مركز الخدمات في المخطط المعتمد رقم   
معدل واستقطاع جزء منه لصالح الاسكان التنموي  7/199تعديل جزئي على مركز الخدمات في المخطط رقم    

2معدل  7/199  
7/199  

1معدل  7/199  
308ش ج   

فهدجزء من ضاحية الملك  قرطبة  7/199  

دجزء من ضاحية الملك فه اشبيلية  7/199  

 العزيزية
 جزء من ضاحية الملك فهد

تخطيط ارض الامانة ضمن ضاحية الملك فهد بالحي الاول من المجاورة الاولى من المخطط 
7/199  

7/199  
260ش ج   

 السجل العقاري 
 عن طريق مراكز الخدمة وزارة العدل

 عن طريق منصة السجل العقاري 

إعلان التسجيل العيني في مناطق عقارية بالمنطقة الشرقية .. تتمة



قرارات وأنظمة الجمعة 28 صفر 1447هـ 22 أغسطس 2025م
السنة 103 العدد 5102 18

المنطقة العقارية الثالثة والتسعون

معلومات المنطقة العقارية 

المدينة/ المحافظة: النعيريةالمنطقة: ال�شرقية

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�ضريةعدد قطع الأأرا�ضي ح�سب المخططات: 1.013

�أرقام المخططات: بالمرفقاتم�ساحة المنطقة العقارية: 2.952 كيلومتر مربع

تاريخ نهاية ا�ستقبال الطلبات: 2025/12/11متاريخ بداية ا�ستقبال الطلبات: 2025/9/7م

طريقة ا�ستقبال الطلبات:
 عن طريق من�صة ال�سجل العقاري.

 عن طريق مراكز الخدمة.
الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة المعلنة:

 ال�سجل العقاري.

 وزارة العدل.

‌موقع وحدود المنطقة العقارية 

يحدها �شمالًا: �شارع �أبو حدرية
يحدها �شرقاً: �شارع الملك فهد بن عبدالعزيز

يحدها جنوباً: �شارع الملك عبدالعزيز
يحدها غرباً: �شارع عثمان بن عفان

خارطة المنطقة العقارية

   

بيان المخططات

الحيالمنطقة العقارية

الفي�صليةالثالثة والت�سعون

    

 

 
 المنطقة العقارية الثالثة والتسعون في المنطقة الشرقية

 

          
 

 (الثالثة والتسعون ) العقاريةمعلومات المنطقة 
 النعيرية المحافظة: /المدينة الشرقية المنطقة:

 منطقة حضريةتصنيف المنطقة العقارية:  1,013المخططات: عدد قطع الأراض ي حسب 
 أرقام المخططات: بالمرفقات 2متر كيلو2,952العقارية: مساحة المنطقة 

 م11/12/2025استقبال الطلبات:  نهايةتاريخ  م07/09/2025الطلبات: بداية استقبال تاريخ 
 الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية طريقة استقبال الطلبات

 في المنطقة المعلنة 
 موقع وحدود المنطقة العقارية

شارع أبو حدريه :شاالاً  يحدها  
الملك فهد بن عبد العزيزشارع : شرقاً  يحدها  

الملك عبد العزيزشارع جنوباً:  يحدها  
عثاان بن عفانشارع : غرباً  يحدها  

 خارطة المنطقة العقارية

 

 بيان المخططات
 الحي المنطقة العقارية

 الفيصلية الثالثة والتسعون 

 السجل العقاري 
 عن طريق مراكز الخدمة وزارة العدل

 عن طريق منصة السجل العقاري 

إعلان التسجيل العيني في مناطق عقارية بالمنطقة الشرقية .. تتمة



19 الجمعة 28 صفر 1447هـ 22 أغسطس 2025مقرارات وأنظمة
السنة 103 العدد 5102

المنطقة العقارية الرابعة والتسعون

معلومات المنطقة العقارية 

المدينة/ المحافظة: الخفجيالمنطقة: ال�شرقية

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�ضريةعدد قطع الأأرا�ضي ح�سب المخططات: 4.575

�أرقام المخططات: بالمرفقاتم�ساحة المنطقة العقارية: 5.609 كيلومترات مربعة

تاريخ نهاية ا�ستقبال الطلبات: 2025/12/11متاريخ بداية ا�ستقبال الطلبات: 2025/9/7م

طريقة ا�ستقبال الطلبات:
 عن طريق من�صة ال�سجل العقاري.

 عن طريق مراكز الخدمة.
الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة المعلنة:

 ال�سجل العقاري.

 وزارة العدل.

‌موقع وحدود المنطقة العقارية 

يحدها �شمالًا: �شارع عر�ض 40 متراً
يحدها �شرقاً: طريق الملك فهد بن عبدالعزيز
يحدها جنوباً: طريق الدمام الكويت ال�سريع

يحدها غرباً: �شارع عر�ض 50 متراً

خارطة المنطقة العقارية

   

بيان المخططات

الحيالمنطقة العقارية

حي الأأندل�س الغربيالرابعة والت�سعون

إعلان التسجيل العيني في مناطق عقارية بالمنطقة الشرقية .. تتمة



قرارات وأنظمة الجمعة 28 صفر 1447هـ 22 أغسطس 2025م
السنة 103 العدد 5102 20

المنطقة العقارية الخامسة والتسعون

معلومات المنطقة العقارية 

المدينة/ المحافظة: الخفجيالمنطقة: ال�شرقية

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�ضريةعدد قطع الأأرا�ضي ح�سب المخططات: 1.905

�أرقام المخططات: بالمرفقاتم�ساحة المنطقة العقارية: 1.967 كيلومتر مربع

تاريخ نهاية ا�ستقبال الطلبات: 2025/12/11متاريخ بداية ا�ستقبال الطلبات: 2025/9/7م

طريقة ا�ستقبال الطلبات:
 عن طريق من�صة ال�سجل العقاري.

 عن طريق مراكز الخدمة.
الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة المعلنة:

 ال�سجل العقاري.

 وزارة العدل.

‌موقع وحدود المنطقة العقارية 

يحدها �شمالًا: �شارع عر�ض 18 متراً
يحدها �شرقاً: طريق الملك في�صل
يحدها جنوباً: �شارع الجنادرية

يحدها غرباً: طريق الملك عبدالله بن عبدالعزيز

خارطة المنطقة العقارية

   

بيان المخططات

الحيالمنطقة العقارية

حي العزيزيةالخام�سة والت�سعون

إعلان التسجيل العيني في مناطق عقارية بالمنطقة الشرقية .. تتمة



21 الجمعة 28 صفر 1447هـ 22 أغسطس 2025مقرارات وأنظمة
السنة 103 العدد 5102

المنطقة العقارية السادسة والتسعون

معلومات المنطقة العقارية 

المدينة/ المحافظة: الخفجيالمنطقة: ال�شرقية

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�ضريةعدد قطع الأأرا�ضي ح�سب المخططات: 1.319

�أرقام المخططات: بالمرفقاتم�ساحة المنطقة العقارية: 1.180 كيلومتر مربع

تاريخ نهاية ا�ستقبال الطلبات: 2025/12/11متاريخ بداية ا�ستقبال الطلبات: 2025/9/7م

طريقة ا�ستقبال الطلبات:
 عن طريق من�صة ال�سجل العقاري.

 عن طريق مراكز الخدمة.
الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة المعلنة:

 ال�سجل العقاري.

 وزارة العدل.

‌موقع وحدود المنطقة العقارية 

يحدها �شمالًا: ب�شر بن الحارث
يحدها �شرقاً: طريق الملك عبدالله بن عبدالعزيز

يحدها جنوباً: �شارع خالد بن الوليد
يحدها غرباً: �شارع عر�ض 40 متراً

خارطة المنطقة العقارية

   

بيان المخططات

الحيالمنطقة العقارية

حي المروجال�ساد�سة والت�سعون

إعلان التسجيل العيني في مناطق عقارية بالمنطقة الشرقية .. تتمة



قرارات وأنظمة الجمعة 28 صفر 1447هـ 22 أغسطس 2025م
السنة 103 العدد 5102 22

المنطقة العقارية السابعة والتسعون

معلومات المنطقة العقارية 

المدينة/ المحافظة: الخفجيالمنطقة: ال�شرقية

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�ضريةعدد قطع الأأرا�ضي ح�سب المخططات: 4.671

�أرقام المخططات: بالمرفقاتم�ساحة المنطقة العقارية: 5.900 كيلومترات مربعة

تاريخ نهاية ا�ستقبال الطلبات: 2025/12/11متاريخ بداية ا�ستقبال الطلبات: 2025/9/7م

طريقة ا�ستقبال الطلبات:
 عن طريق من�صة ال�سجل العقاري.

 عن طريق مراكز الخدمة.
الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة المعلنة:

 ال�سجل العقاري.

 وزارة العدل.

‌موقع وحدود المنطقة العقارية 

يحدها �شمالًا: عائ�شة بنت ابي بكر
يحدها �شرقاً: طريق الملك في�صل
يحدها جنوباً: طريق الملك �سعود

يحدها غرباً: طريق الأأمير �سلطان بن عبدالعزيز

خارطة المنطقة العقارية

   

بيان المخططات

الحيالمنطقة العقارية

حي الزهورحي المحمديةحي التعاونحي الل�ؤل�ؤةحي الجوهرةحي الأأمير فهد بن �سلمانال�سابعة والت�سعون

إعلان التسجيل العيني في مناطق عقارية بالمنطقة الشرقية .. تتمة



23 الجمعة 28 صفر 1447هـ 22 أغسطس 2025مقرارات وأنظمة
السنة 103 العدد 5102

المنطقة العقارية الثامنة والتسعون

معلومات المنطقة العقارية 

المدينة/ المحافظة: الخفجيالمنطقة: ال�شرقية

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�ضريةعدد قطع الأأرا�ضي ح�سب المخططات: 1.330

�أرقام المخططات: بالمرفقاتم�ساحة المنطقة العقارية: 1.363 كيلومتر مربع

تاريخ نهاية ا�ستقبال الطلبات: 2025/12/11متاريخ بداية ا�ستقبال الطلبات: 2025/9/7م

طريقة ا�ستقبال الطلبات:
 عن طريق من�صة ال�سجل العقاري.

 عن طريق مراكز الخدمة.
الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة المعلنة:

 ال�سجل العقاري.

 وزارة العدل.

‌موقع وحدود المنطقة العقارية 

يحدها �شمالًا: طريق الأأمير �سلطان بن عبدالعزيز
يحدها �شرقاً: �شارع عثمان بن عفان

يحدها جنوباً: �شارع مكة
يحدها غرباً: �شارع الخفجي 373

خارطة المنطقة العقارية

   

بيان المخططات

الحيالمنطقة العقارية

حي اليرموكالثامنة والت�سعون

إعلان التسجيل العيني في مناطق عقارية بالمنطقة الشرقية .. تتمة



قرارات وأنظمة الجمعة 28 صفر 1447هـ 22 أغسطس 2025م
السنة 103 العدد 5102 24

المنطقة العقارية التاسعة والتسعون

معلومات المنطقة العقارية 

المدينة/ المحافظة: الأأح�ساءالمنطقة: ال�شرقية

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�ضريةعدد قطع الأأرا�ضي ح�سب المخططات: 975

�أرقام المخططات: بالمرفقاتم�ساحة المنطقة العقارية: 44.472 كيلومتراً مربعاً

تاريخ نهاية ا�ستقبال الطلبات: 2025/12/11متاريخ بداية ا�ستقبال الطلبات: 2025/9/7م

طريقة ا�ستقبال الطلبات:
 عن طريق من�صة ال�سجل العقاري.

 عن طريق مراكز الخدمة.
الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة المعلنة:

 ال�سجل العقاري.

 وزارة العدل.

‌موقع وحدود المنطقة العقارية 

يحدها �شمالًا: �شارع حمزة بن عبدالمطلب
يحدها �شرقاً: الطريق الجبلي ال�سياحي

يحدها جنوباً: الطريق الدائري الخارجي - ال�ضلع الجنوبي
يحدها غرباً: طريق الأأمير في�صل بن فهد

خارطة المنطقة العقارية

   

بيان المخططات

الحيالمنطقة العقارية

منطقة الغويبة التا�سعة والت�سعون
الزراعية

منطقة الغويبة 
الزراعية

منطقة الغويبة 
جزء من حي منطقة جزء من حي الدوحةالزراعية

الغويبة الزراعية
جزء من حي الحزام 

الأأخ�ضر
منطقة الغويبة

 الزراعية

    

 
 والتسعون في المنطقة الشرقيةالتا عة المنطقة العقارية 

 

 )التا عة والتسعون( معلومات المنطقة العقارية
 الاحساء المحافظة: /المدينة الشرقية المنطقة:

 منطقة حضريةتصنيف المنطقة العقارية:  975المخططات: عدد قطع الأراض ي حسب 
 أرقام المخططات: بالمرفقات 2متر كيلو44,472العقارية: مساحة المنطقة 

 م11/12/2025استقبال الطلبات:  نهايةتاريخ  م07/09/2025الطلبات: بداية استقبال تاريخ 
 الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية طريقة استقبال الطلبات

 في المنطقة المعلنة 
 موقع وحدود المنطقة العقارية

شارع حازة بن عبد المطلب :شاالاً  يحدها  
الطريق ال بلي السياحي: شرقاً  يحدها  

الضلع ال نوبي-الطريق الدائري الخارجيجنوباً:  يحدها  
طريق الأمي  فيصل بن فهد: غرباً  يحدها  

 خارطة المنطقة العقارية

 

 بيان المخططات
 الحي المنطقة العقارية

 التاسعة والتسعون              

 منطقة الغويبة الزراعية

 منطقة الغويبة الزراعية

 منطقة الغويبة الزراعية

 جزء من حي الدوحة

 منطقة الغويبة الزراعيةجزء من حي 

 جزء من حي الحزام الاخضر

 منطقة الغويبة الزراعية 

 السجل العقاري 
 عن طريق مراكز الخدمة وزارة العدل

 عن طريق منصة السجل العقاري 

إعلان التسجيل العيني في مناطق عقارية بالمنطقة الشرقية .. تتمة



25 الجمعة 28 صفر 1447هـ 22 أغسطس 2025مقرارات وأنظمة
السنة 103 العدد 5102

المنطقة العقارية المائة

معلومات المنطقة العقارية 

المدينة/ المحافظة: الأأح�ساءالمنطقة: ال�شرقية

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�ضريةعدد قطع الأأرا�ضي ح�سب المخططات: 8.498

�أرقام المخططات: بالمرفقاتم�ساحة المنطقة العقارية: 8.291 كيلومترات مربعة

تاريخ نهاية ا�ستقبال الطلبات: 2025/12/11متاريخ بداية ا�ستقبال الطلبات: 2025/9/7م

طريقة ا�ستقبال الطلبات:
 عن طريق من�صة ال�سجل العقاري.

 عن طريق مراكز الخدمة.
الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة المعلنة:

 ال�سجل العقاري.

 وزارة العدل.

‌موقع وحدود المنطقة العقارية 

يحدها �شمالًا: �شارع المدينة المنورة
يحدها �شرقاً: طريق الملك عبدالله الدائري

يحدها جنوباً: طريق الملك فهد
يحدها غرباً: طريق الظهران

خارطة المنطقة العقارية

   

بيان المخططات

الحيالمنطقة العقارية

جزء من حي المائة
ال�شراع الجنوبي

حي الحزم 
حي الرا�شدية الثالثحي المقابلحي ال�شروفيةو�سط المبرز التاريخيحي الم�سعوديال�شمالي

 

 
 المنطقة العقارية المئة في المنطقة الشرقية

 (المئة) معلومات المنطقة العقارية
 الاحساء المحافظة: /المدينة الشرقية المنطقة:

 منطقة حضريةتصنيف المنطقة العقارية:  8,498المخططات: عدد قطع الأراض ي حسب 
 أرقام المخططات: بالمرفقات 2متر كيلو8,291العقارية: مساحة المنطقة 

 م11/12/2025استقبال الطلبات:  نهايةتاريخ  م07/09/2025الطلبات: بداية استقبال تاريخ 
 الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية استقبال الطلباتطريقة 

 في المنطقة المعلنة 
 موقع وحدود المنطقة العقارية

المدينة المنورةشارع  :شاالاً  يحدها  
طريق الملك عبد الله الدائري : شرقاً  يحدها  

طريق الملك فهدجنوباً:  يحدها  
الظهران طريق: غرباً  يحدها  

 خارطة المنطقة العقارية

 ال

 بيان المخططات
 الحي المنطقة العقارية

 المئة

 جزء من حي الشراع ال نوبي

 حي الحزم الشاالي

 حي المسعودي

 و ط المب ز التاريخي

 حي الشروفية

 حي المقابل

 حي الراشدية الثالث 

 السجل العقاري 
 عن طريق مراكز الخدمة وزارة العدل

 عن طريق منصة السجل العقاري 

إعلان التسجيل العيني في مناطق عقارية بالمنطقة الشرقية .. تتمة



قرارات وأنظمة الجمعة 28 صفر 1447هـ 22 أغسطس 2025م
السنة 103 العدد 5102 26

المنطقة العقارية الحادية بعد المائة

معلومات المنطقة العقارية 

المدينة/ المحافظة: الأأح�ساءالمنطقة: ال�شرقية

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�ضريةعدد قطع الأأرا�ضي ح�سب المخططات: 602

�أرقام المخططات: بالمرفقاتم�ساحة المنطقة العقارية: 21.733 كيلومتراً مربعاً

تاريخ نهاية ا�ستقبال الطلبات: 2025/12/11متاريخ بداية ا�ستقبال الطلبات: 2025/9/7م

طريقة ا�ستقبال الطلبات:
 عن طريق من�صة ال�سجل العقاري.

 عن طريق مراكز الخدمة.
الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة المعلنة:

 ال�سجل العقاري.

 وزارة العدل.

‌موقع وحدود المنطقة العقارية 

يحدها �شمالًا: �شارع حمد بن محمد الجا�سر
يحدها �شرقاً: �شارع عبدالله بن جعفر  فقيه

يحدها جنوباً: �شارع الأأمير محمد بن عبدالعزيز
يحدها غرباً: طريق الملك عبدالله الدائري

خارطة المنطقة العقارية

   

بيان المخططات

الحيالمنطقة العقارية

جزء من حي ال�شراع ال�شماليجزء من حي الب�ساتينجزء من حي بو �سحبل الثانيجزء من حي الخدودحي اللويميجزء من حي ال�شراع الجنوبيالحادية بعد المائة

    

 
 المنطقة الشرقيةالمنطقة العقارية المئة وواحد في 

 

 )المئة وواحد( معلومات المنطقة العقارية
 الاحساء المحافظة: /المدينة الشرقية المنطقة:

 منطقة حضريةتصنيف المنطقة العقارية:  602المخططات: عدد قطع الأراض ي حسب 
 أرقام المخططات: بالمرفقات 2متر كيلو21,733العقارية: مساحة المنطقة 

 م11/12/2025استقبال الطلبات:  نهايةتاريخ  م07/09/2025الطلبات: بداية استقبال تاريخ 
 الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية طريقة استقبال الطلبات

 في المنطقة المعلنة 
 موقع وحدود المنطقة العقارية

شارع حاد بن محاد ال ا ر :شاالاً  يحدها  
شارع عبد الله بن جعفر فقيه: شرقاً  يحدها  
شارع الأمي  محاد بن عبد العزيزجنوباً:  يحدها  

طريق الملك عبد الله الدائري : غرباً  يحدها  

 خارطة المنطقة العقارية

 ال

 بيان المخططات
 الحي المنطقة العقارية

 المئة وواحد

 جزء من حي الشراع ال نوبي

 اللويملحي 

 جزء من حي الخدود

 جزء من حي بو سحبل الثاني

 جزء من حي البساتين

 جزء من حي الشراع الشاالي

 السجل العقاري 
 عن طريق مراكز الخدمة وزارة العدل

 عن طريق منصة السجل العقاري 

إعلان التسجيل العيني في مناطق عقارية بالمنطقة الشرقية .. تتمة



27 الجمعة 28 صفر 1447هـ 22 أغسطس 2025مقرارات وأنظمة
السنة 103 العدد 5102

المنطقة العقارية الثانية بعد المائة

معلومات المنطقة العقارية 

المدينة/ المحافظة: الأأح�ساءالمنطقة: ال�شرقية

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�ضريةعدد قطع الأأرا�ضي ح�سب المخططات: 4.042

�أرقام المخططات: بالمرفقاتم�ساحة المنطقة العقارية: 6.953 كيلومترات مربعة

تاريخ نهاية ا�ستقبال الطلبات: 2025/12/11متاريخ بداية ا�ستقبال الطلبات: 2025/9/7م

طريقة ا�ستقبال الطلبات:
 عن طريق من�صة ال�سجل العقاري.

 عن طريق مراكز الخدمة.
الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة المعلنة:

 ال�سجل العقاري.

 وزارة العدل.

‌موقع وحدود المنطقة العقارية 

يحدها �شمالًا: �شارع جبل ال�شعبة
يحدها �شرقاً: طريق الديوان

يحدها جنوباً: �شارع عر�ض 10م
يحدها غرباً: �شارع محلي

خارطة المنطقة العقارية

   

بيان المخططات

الحيالمنطقة العقارية

جزء من حي ال�شراع ال�شماليبو �سحبل الأأولجزء من حي الرا�شدية الأأولجزء من حي بو �سحبل الثانيجزء من حي النزهة الثانية بعد المائة

 

 
 المنطقة العقارية المئة واثنان في المنطقة الشرقية

 
 

 )المئة واثنان( معلومات المنطقة العقارية
 الاحساء المحافظة: /المدينة الشرقية المنطقة:

 منطقة حضريةتصنيف المنطقة العقارية:  4,042المخططات: عدد قطع الأراض ي حسب 
 أرقام المخططات: بالمرفقات 2متر كيلو6,953العقارية: مساحة المنطقة 

 م11/12/2025استقبال الطلبات:  نهايةتاريخ  م07/09/2025الطلبات: بداية استقبال تاريخ 
 الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية طريقة استقبال الطلبات

 في المنطقة المعلنة 
 موقع وحدود المنطقة العقارية

جبل الشعبةشارع  :شاالاً  يحدها  
الديوانطريق : شرقاً  يحدها  

م 10عرض شارع جنوباً:  يحدها  
شارع محلي: غرباً  يحدها  

 خارطة المنطقة العقارية

 ال

 بيان المخططات
 الحي المنطقة العقارية

 اثنانالمئة و 

 النزهةجزء من حي 

 جزء من حي بو سحبل الثاني

 جزء من حي الراشدية الاول 

 بو سحبل الاول 

 جزء من حي الشراع الشاالي

 السجل العقاري 
 عن طريق مراكز الخدمة وزارة العدل

 عن طريق منصة السجل العقاري 

إعلان التسجيل العيني في مناطق عقارية بالمنطقة الشرقية .. تتمة



قرارات وأنظمة الجمعة 28 صفر 1447هـ 22 أغسطس 2025م
السنة 103 العدد 5102 28

المنطقة العقارية الثالثة بعد المائة

معلومات المنطقة العقارية 

المدينة/ المحافظة: الأأح�ساءالمنطقة: ال�شرقية

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�ضريةعدد قطع الأأرا�ضي ح�سب المخططات: 12.157

�أرقام المخططات: بالمرفقاتم�ساحة المنطقة العقارية: 50.415 كيلومتراً مربعاً

تاريخ نهاية ا�ستقبال الطلبات: 2025/12/11متاريخ بداية ا�ستقبال الطلبات: 2025/9/7م

طريقة ا�ستقبال الطلبات:
 عن طريق من�صة ال�سجل العقاري.

 عن طريق مراكز الخدمة.
الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة المعلنة:

 ال�سجل العقاري.

 وزارة العدل.

‌موقع وحدود المنطقة العقارية 

يحدها �شمالًا: �شارع الأأمير خالد الفي�صل بن عبدالعزيز
يحدها �شرقاً: �شارع الح�سين بن علي

يحدها جنوباً: الطريق الدائري الخارجي - ال�ضلع الجنوبي
يحدها غرباً: �شارع الخليل

خارطة المنطقة العقارية

   

بيان المخططات

الأأحياءالمنطقة العقارية

الثالثة بعد المائة

حي الريا�ض الثانيبلدة الف�ضولالمروج الجنوبيبلدة المن�صورةحي الريا�ض الثالث

بلدة ال�شهارينحي مثلث ال�شرقيةحي المدينة المنورةحي �أبو حريفحي الم�شاتل

حي العدوةحي بدرحي الواديالمروج ال�شماليحي قباء

حي الريا�ض الأأولحي الريا�ض الرابعحي نادي الفرو�سيةحي المعامرةالزهراء

حي �أحدحي الفلوةبلدة المنيزلة

    

 
 المنطقة العقارية المئة وثلاثة في المنطقة الشرقية

 (وثلاثة)المئة  معلومات المنطقة العقارية
 الاحساء المحافظة: /المدينة الشرقية المنطقة:

 منطقة حضريةتصنيف المنطقة العقارية:  12,157المخططات: عدد قطع الأراض ي حسب 
 المخططات: بالمرفقات أرقام 2متر كيلو50,415العقارية: مساحة المنطقة 

 م11/12/2025استقبال الطلبات:  نهايةتاريخ  م07/09/2025الطلبات: بداية استقبال تاريخ 
 العقاريةالجهة المعنية بتوثيق التصرفات  طريقة استقبال الطلبات

 في المنطقة المعلنة 
 موقع وحدود المنطقة العقارية

الأمي  خالد الفيصل بن عبد العزيزشارع  :شاالاً  يحدها  
شارع الحسين بن علي :شرقاً  يحدها  

الضلع ال نوبي-الطريق الدائري الخارجي جنوباً:  يحدها  
الخليلشارع : غرباً  يحدها  

 خارطة المنطقة العقارية

 

 المخططاتبيان 
 الاحياء المنطقة العقارية

 المئة وثلاثة

 حي الرياض الثالث
 بلدة المنصورة
 المروج الجنوبي

 السجل العقاري 
 عن طريق مراكز الخدمة وزارة العدل

 عن طريق منصة السجل العقاري 

إعلان التسجيل العيني في مناطق عقارية بالمنطقة الشرقية .. تتمة



29 الجمعة 28 صفر 1447هـ 22 أغسطس 2025مقرارات وأنظمة
السنة 103 العدد 5102

المنطقة العقارية الرابعة بعد المائة

معلومات المنطقة العقارية 

المدينة/ المحافظة: الأأح�ساءالمنطقة: ال�شرقية

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�ضريةعدد قطع الأأرا�ضي ح�سب المخططات: 619

�أرقام المخططات: بالمرفقاتم�ساحة المنطقة العقارية: 1.210 كيلومتر مربع

تاريخ نهاية ا�ستقبال الطلبات: 2025/12/11متاريخ بداية ا�ستقبال الطلبات: 2025/9/7م

طريقة ا�ستقبال الطلبات:
 عن طريق من�صة ال�سجل العقاري.

 عن طريق مراكز الخدمة.
الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة المعلنة:

 ال�سجل العقاري.

 وزارة العدل.

‌موقع وحدود المنطقة العقارية 

يحدها �شمالًا: �شارع محلي عر�ض 8م
يحدها �شرقاً: �شارع محلي عر�ض 8م
يحدها جنوباً: �شارع محلي عر�ض 8م

يحدها غرباً: عين الجوهرية

خارطة المنطقة العقارية

   

بيان المخططات

الأأحياءالمنطقة العقارية

حي ال�سلامجزء من حي بلدة البطاليةجزء من حي ال�شراع الجنوبيحي التمورالرابعة بعد المائة

    

 

 المنطقة العقارية المئة وأربعة في المنطقة الشرقية

 

 )المئة وأربعة( معلومات المنطقة العقارية
 الاحساء المحافظة: /المدينة الشرقية المنطقة:

 منطقة حضريةتصنيف المنطقة العقارية:  619المخططات: عدد قطع الأراض ي حسب 
 أرقام المخططات: بالمرفقات 2متر كيلو1,210العقارية: مساحة المنطقة 

 م11/12/2025استقبال الطلبات:  نهايةتاريخ  م07/09/2025الطلبات: بداية استقبال تاريخ 
 الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية طريقة استقبال الطلبات

 في المنطقة المعلنة 
 موقع وحدود المنطقة العقارية

م 8شارع محلي عرض  :شاالاً  يحدها  
م 8شارع محلي عرض  :شرقاً  يحدها  
م 8شارع محلي عرض جنوباً:  يحدها  

عين ال وهرية: غرباً  يحدها  

 خارطة المنطقة العقارية

 

 بيان المخططات
 الاحياء المنطقة العقارية

 أربعةالمئة و 
 التمور حي 

 جزء من حي الشراع الجنوبي
 جزء من حي بلدة البطالية 
 السلام حي 

 السجل العقاري 
مراكز الخدمةعن طريق  وزارة العدل  

 عن طريق منصة السجل العقاري 

إعلان التسجيل العيني في مناطق عقارية بالمنطقة الشرقية .. تتمة



قرارات وأنظمة الجمعة 28 صفر 1447هـ 22 أغسطس 2025م
السنة 103 العدد 5102 30

المنطقة العقارية الخامسة بعد المائة

معلومات المنطقة العقارية 

المدينة/ المحافظة: الأأح�ساءالمنطقة: ال�شرقية

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�ضريةعدد قطع الأأرا�ضي ح�سب المخططات: 2.877

�أرقام المخططات: بالمرفقاتم�ساحة المنطقة العقارية: 5.853 كيلومترات مربعة

تاريخ نهاية ا�ستقبال الطلبات: 2025/12/11متاريخ بداية ا�ستقبال الطلبات: 2025/9/7م

طريقة ا�ستقبال الطلبات:
 عن طريق من�صة ال�سجل العقاري.

 عن طريق مراكز الخدمة.
الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة المعلنة:

 ال�سجل العقاري.

 وزارة العدل.

‌موقع وحدود المنطقة العقارية 

يحدها �شمالًا: �شارع عر�ض 30م
يحدها �شرقاً: الطريق الجبلي ال�سياحي

يحدها جنوباً: �شارع محلي
يحدها غرباً: �شارع �أبو �أيوب الأأن�صاري

خارطة المنطقة العقارية

   

بيان المخططات

الأأحياءالمنطقة العقارية

حي الرو�ضةبلدة الكلابيةجزء من حي الب�ستانحي الدوائر الحكوميةالخام�سة بعد المائة

 

 

 المنطقة العقارية المئة وخاسة في المنطقة الشرقية

 

 )المئة وخاسة( معلومات المنطقة العقارية
 الاحساء المحافظة: /المدينة الشرقية المنطقة:

 منطقة حضريةتصنيف المنطقة العقارية:  2,877المخططات: عدد قطع الأراض ي حسب 
 أرقام المخططات: بالمرفقات 2متر كيلو5,853العقارية: مساحة المنطقة 

 م11/12/2025استقبال الطلبات:  نهايةتاريخ  م07/09/2025الطلبات: بداية استقبال تاريخ 
 العقاريةالجهة المعنية بتوثيق التصرفات  طريقة استقبال الطلبات

 في المنطقة المعلنة 
 موقع وحدود المنطقة العقارية

م 30شارع عرض  :شاالاً  يحدها  
الطريق ال بلي السياحي :شرقاً  يحدها  

شارع محليجنوباً:  يحدها  
شارع أبو أيوب الانصاري : غرباً  يحدها  

 خارطة المنطقة العقارية

 

 بيان المخططات
 الاحياء المنطقة العقارية

 خمسةالمئة و 
 الدوائر الحكوميةحي 

 جزء من حي البستان
 بلدة الكلابية 
 حي الروضة 

 السجل العقاري 
 عن طريق مراكز الخدمة وزارة العدل

 عن طريق منصة السجل العقاري 

إعلان التسجيل العيني في مناطق عقارية بالمنطقة الشرقية .. تتمة



31 الجمعة 28 صفر 1447هـ 22 أغسطس 2025مقرارات وأنظمة
السنة 103 العدد 5102

المنطقة العقارية السادسة بعد المائة

معلومات المنطقة العقارية 

المدينة/ المحافظة: الأأح�ساءالمنطقة: ال�شرقية

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�ضريةعدد قطع الأأرا�ضي ح�سب المخططات: 2.987

�أرقام المخططات: بالمرفقاتم�ساحة المنطقة العقارية: 7.991 كيلو مترات مربعة

تاريخ نهاية ا�ستقبال الطلبات: 2025/12/11متاريخ بداية ا�ستقبال الطلبات: 2025/9/7م

طريقة ا�ستقبال الطلبات:
 عن طريق من�صة ال�سجل العقاري.

 عن طريق مراكز الخدمة.
الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة المعلنة:

 ال�سجل العقاري.

 وزارة العدل.

‌موقع وحدود المنطقة العقارية 

يحدها �شمالًا: �شارع الربع الخالي
يحدها �شرقاً: �شارع �سنابل

يحدها جنوباً: �شارع الأأمير مقرن بن عبدالعزيز
يحدها غرباً: �شارع الجواهر

خارطة المنطقة العقارية

   

بيان المخططات

الأأحياءالمنطقة العقارية

بلدة المقدامحي ال�شروقبلدة القارةبلدة الدالوةبلدة التويثيرجزء من حي بلدة التهيميةال�ساد�سة بعد المائة

    

 

 المنطقة العقارية المئة و تة في المنطقة الشرقية

 ( تة)المئة و  معلومات المنطقة العقارية
 الاحساء المحافظة: /المدينة الشرقية المنطقة:

 منطقة حضريةتصنيف المنطقة العقارية:  2,987المخططات: عدد قطع الأراض ي حسب 
 أرقام المخططات: بالمرفقات 2متر كيلو 7,991العقارية: مساحة المنطقة 

 م11/12/2025استقبال الطلبات:  نهايةتاريخ  م07/09/2025الطلبات: بداية استقبال تاريخ 
 الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية استقبال الطلباتطريقة 

 في المنطقة المعلنة 
 موقع وحدود المنطقة العقارية

الربع الخاليشارع  :شاالاً  يحدها  
شارع  نابل :شرقاً  يحدها  

الأمي  مقرن بن عبد العزيزشارع جنوباً:  يحدها  
ال واهرشارع : غرباً  يحدها  

 خارطة المنطقة العقارية

 

 بيان المخططات
 الاحياء المنطقة العقارية

 
 جزء من حي بلدة التهيمية

 بلدة التويثير
 بلدة الدالوة المئة وستة

 بلدة القارة 
 حي الشروق 
 بلدة المقدام 

 السجل العقاري 
 عن طريق مراكز الخدمة وزارة العدل

 عن طريق منصة السجل العقاري 

إعلان التسجيل العيني في مناطق عقارية بالمنطقة الشرقية .. تتمة



قرارات وأنظمة الجمعة 28 صفر 1447هـ 22 أغسطس 2025م
السنة 103 العدد 5102 32

المنطقة العقارية السابعة بعد المائة

معلومات المنطقة العقارية 

المدينة/ المحافظة: الأأح�ساءالمنطقة: ال�شرقية

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�ضريةعدد قطع الأأرا�ضي ح�سب المخططات: 626

�أرقام المخططات: بالمرفقاتم�ساحة المنطقة العقارية: 0.873 كيلومتر مربع

تاريخ نهاية ا�ستقبال الطلبات: 2025/12/11متاريخ بداية ا�ستقبال الطلبات: 2025/9/7م

طريقة ا�ستقبال الطلبات:
 عن طريق من�صة ال�سجل العقاري.

 عن طريق مراكز الخدمة.
الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة المعلنة:

 ال�سجل العقاري.

 وزارة العدل.

‌موقع وحدود المنطقة العقارية 

يحدها �شمالًا: �شارع حمزة بن عبدالمطلب
يحدها �شرقاً: �شارع الملك عبدالعزيز

يحدها جنوباً: �شارع ال�صحابة
يحدها غرباً: طريق الملك فهد

خارطة المنطقة العقارية

   

بيان المخططات

الأأحياءالمنطقة العقارية

حي الثرياجزء من حي الزهراءال�سابعة بعد المائة

 

 

 المنطقة العقارية المئة و بعة في المنطقة الشرقية

 

 

 

 

 

 )المئة و بعة( العقاريةمعلومات المنطقة 
 الاحساء المحافظة: /المدينة الشرقية المنطقة:

 منطقة حضريةتصنيف المنطقة العقارية:  626المخططات: عدد قطع الأراض ي حسب 
 أرقام المخططات: بالمرفقات 2متر كيلو 0,873العقارية: مساحة المنطقة 

 م11/12/2025استقبال الطلبات:  نهايةتاريخ  م07/09/2025الطلبات: بداية استقبال تاريخ 
 الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية طريقة استقبال الطلبات

 في المنطقة المعلنة 
 موقع وحدود المنطقة العقارية

حازة بن عبد المطلبشارع  :شاالاً  يحدها  
الملك عبد العزيزشارع  :شرقاً  يحدها  

الصحابةشارع جنوباً:  يحدها  
طريق الملك فهد: غرباً  يحدها  

 خارطة المنطقة العقارية

 

 بيان المخططات
 الاحياء المنطقة العقارية

 مئة وسبعة
 الزهراءجزء من حي 

 حي الثريا

 السجل العقاري 
 عن طريق مراكز الخدمة وزارة العدل

 عن طريق منصة السجل العقاري 

إعلان التسجيل العيني في مناطق عقارية بالمنطقة الشرقية .. تتمة



33 الجمعة 28 صفر 1447هـ 22 أغسطس 2025مقرارات وأنظمة
السنة 103 العدد 5102

المنطقة العقارية الثامنة بعد المائة

معلومات المنطقة العقارية 

المدينة/ المحافظة: الأأح�ساءالمنطقة: ال�شرقية

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�ضريةعدد قطع الأأرا�ضي ح�سب المخططات: 470

�أرقام المخططات: بالمرفقاتم�ساحة المنطقة العقارية: 0.895 كيلومتر مربع

تاريخ نهاية ا�ستقبال الطلبات: 2025/12/11متاريخ بداية ا�ستقبال الطلبات: 2025/9/7م

طريقة ا�ستقبال الطلبات:
 عن طريق من�صة ال�سجل العقاري.

 عن طريق مراكز الخدمة.
الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة المعلنة:

 ال�سجل العقاري.

 وزارة العدل.

‌موقع وحدود المنطقة العقارية 

يحدها �شمالًا: �شارع الواحة
يحدها �شرقاً: �شارع الملك عبدالعزيز

يحدها جنوباً: �شارع اللويمي 9
يحدها غرباً: �شارع زيد بن الأأرقم

خارطة المنطقة العقارية

   

بيان المخططات

الأأحياءالمنطقة العقارية

حي البدوربلدة بني معنالثامنة بعد المائة

    

 

 وثاانية في المنطقة الشرقيةالمنطقة العقارية المئة 

 

 

 

 

 )المئة وثاانية( معلومات المنطقة العقارية
 الاحساء المحافظة: /المدينة الشرقية المنطقة:

 منطقة حضريةتصنيف المنطقة العقارية:  470المخططات: عدد قطع الأراض ي حسب 
 أرقام المخططات: بالمرفقات 2متر كيلو 0,895العقارية: مساحة المنطقة 

 م11/12/2025استقبال الطلبات:  نهايةتاريخ  م07/09/2025الطلبات: بداية استقبال تاريخ 
 الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية طريقة استقبال الطلبات

 في المنطقة المعلنة 
 موقع وحدود المنطقة العقارية

شارع الواحة :شاالاً  يحدها  
شارع الملك عبد العزيز :شرقاً  يحدها  

9شارع اللويمل جنوباً:  يحدها  
شارع زيد بن الارقم: غرباً  يحدها  

 خارطة المنطقة العقارية

 

 بيان المخططات
 الاحياء المنطقة العقارية

 مئة وثمانية
 بلدة بني معن
 حي البدور 

 السجل العقاري 
 عن طريق مراكز الخدمة وزارة العدل

 عن طريق منصة السجل العقاري 

إعلان التسجيل العيني في مناطق عقارية بالمنطقة الشرقية .. تتمة



قرارات وأنظمة الجمعة 28 صفر 1447هـ 22 أغسطس 2025م
السنة 103 العدد 5102 34

المنطقة العقارية التاسعة بعد المائة

معلومات المنطقة العقارية 

المدينة/ المحافظة: الأأح�ساءالمنطقة: ال�شرقية

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�ضريةعدد قطع الأأرا�ضي ح�سب المخططات: 4.495

�أرقام المخططات: بالمرفقاتم�ساحة المنطقة العقارية: 6.822 كيلومترات مربعة

تاريخ نهاية ا�ستقبال الطلبات: 2025/12/11متاريخ بداية ا�ستقبال الطلبات: 2025/9/7م

طريقة ا�ستقبال الطلبات:
 عن طريق من�صة ال�سجل العقاري.

 عن طريق مراكز الخدمة.
الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة المعلنة:

 ال�سجل العقاري.

 وزارة العدل.

‌موقع وحدود المنطقة العقارية 

يحدها �شمالًا: طريق الملك �سعود
يحدها �شرقاً: �شارع الغ�صن

يحدها جنوباً: �شارع الملك �سعود بن عبدالعزيز
يحدها غرباً: �شارع الزهور

خارطة المنطقة العقارية

   

بيان المخططات

الأأحياءالمنطقة العقارية

التا�سعة بعد المائة

بلدة العمران ال�شرقيةحي العقيقبلدة ال�سيايرةجزء من حي بلدة غم�سيحي النرج�س

بلدة العمران الغربيةبلدة �أبو ثوربلدة الرميلةبلدة العراميةبلدة العمران الجنوبية

حي الروابيحي المحاربلدة الحوطةجزء من حي بلدة �أبو الح�صىبلدة ال�صبايخ

 

 

 المنطقة العقارية المئة وتسعة في المنطقة الشرقية

 

 )المئة وتسعة( معلومات المنطقة العقارية
 الاحساء المحافظة: /المدينة الشرقية المنطقة:

 منطقة حضريةتصنيف المنطقة العقارية:  4,495المخططات: عدد قطع الأراض ي حسب 
 أرقام المخططات: بالمرفقات 2متر كيلو 6,822العقارية: مساحة المنطقة 

 م11/12/2025استقبال الطلبات:  نهايةتاريخ  م07/09/2025الطلبات: بداية استقبال تاريخ 
 الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية طريقة استقبال الطلبات

 في المنطقة المعلنة 
 موقع وحدود المنطقة العقارية

طريق الملك  عود :شاالاً  يحدها  
شارع الغصن :شرقاً  يحدها  

لك  عود بن عبد العزيزشارع المجنوباً:  يحدها  
الزهور شارع : غرباً  يحدها  

 خارطة المنطقة العقارية

 

 بيان المخططات
 الاحياء المنطقة العقارية

 تسعةمئة و 
 حي النرجس

 جزء من حي بلدة غمس ي

 السجل العقاري 
 عن طريق مراكز الخدمة وزارة العدل

 عن طريق منصة السجل العقاري 

إعلان التسجيل العيني في مناطق عقارية بالمنطقة الشرقية .. تتمة



35 الجمعة 28 صفر 1447هـ 22 أغسطس 2025مقرارات وأنظمة
السنة 103 العدد 5102

المنطقة العقارية العاشرة بعد المائة

معلومات المنطقة العقارية 

المدينة/ المحافظة: الأأح�ساءالمنطقة: ال�شرقية

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�ضريةعدد قطع الأأرا�ضي ح�سب المخططات: 3.285

�أرقام المخططات: بالمرفقاتم�ساحة المنطقة العقارية: 3.482 كيلومترات مربعة

تاريخ نهاية ا�ستقبال الطلبات: 2025/12/11متاريخ بداية ا�ستقبال الطلبات: 2025/9/7م

طريقة ا�ستقبال الطلبات:
 عن طريق من�صة ال�سجل العقاري.

 عن طريق مراكز الخدمة.
الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة المعلنة:

 ال�سجل العقاري.

 وزارة العدل.

‌موقع وحدود المنطقة العقارية 

يحدها �شمالًا: �شارع هدية
يحدها �شرقاً: �شارع الغدير

يحدها جنوباً: طريق الهفوف
يحدها غرباً: �شارع عمار بن يا�سر

خارطة المنطقة العقارية

   

بيان المخططات

الأأحياءالمنطقة العقارية

بلدة المركز/ جزء من حي بلدة الجفرحي برزانبلدة ال�ساباطحي النورجزء من حي الركازحي الجفر ال�شماليحي الديرةالعا�شرة بعد المائة

 

 

 المنطقة العقارية المئة وعشرة في المنطقة الشرقية

 )المئة وعشرة( معلومات المنطقة العقارية
 الاحساء المحافظة: /المدينة الشرقية المنطقة:

 منطقة حضريةتصنيف المنطقة العقارية:  3,285المخططات: عدد قطع الأراض ي حسب 
 أرقام المخططات: بالمرفقات 2متر كيلو 3,482العقارية: مساحة المنطقة 

 م11/12/2025استقبال الطلبات:  نهايةتاريخ  م07/09/2025الطلبات: بداية استقبال تاريخ 
 الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية استقبال الطلبات طريقة

 في المنطقة المعلنة 
 موقع وحدود المنطقة العقارية

شارع هدية :شاالاً  يحدها  
الغديرشارع  :شرقاً  يحدها  
طريق الهفوفجنوباً:  يحدها  
عاار بن يا رشارع : غرباً  يحدها  

 المنطقة العقاريةخارطة 

 

 بيان المخططات
 الاحياء المنطقة العقارية

 
 لديرةحي ا

 حي الجفر الشمالي
 جزء من حي الركاز 

 حي النور  المئة وعشرة
 بلدة الساباط 
 حي برزان 
 بلدة المركز /جزء من حي بلدة الجفر 

 السجل العقاري 
 عن طريق مراكز الخدمة وزارة العدل

 عن طريق منصة السجل العقاري 

إعلان التسجيل العيني في مناطق عقارية بالمنطقة الشرقية .. تتمة



قرارات وأنظمة الجمعة 28 صفر 1447هـ 22 أغسطس 2025م
السنة 103 العدد 5102 36

المنطقة العقارية الحادية عشرة بعد المائة

معلومات المنطقة العقارية 

المدينة/ المحافظة: القي�صومةالمنطقة: ال�شرقية

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�ضريةعدد قطع الأأرا�ضي ح�سب المخططات: 4.731

�أرقام المخططات: بالمرفقاتم�ساحة المنطقة العقارية: 5.480 كيلومترات مربعة

تاريخ نهاية ا�ستقبال الطلبات: 2026/1/15متاريخ بداية ا�ستقبال الطلبات: 2025/10/12م

طريقة ا�ستقبال الطلبات:
 عن طريق من�صة ال�سجل العقاري.

 عن طريق مراكز الخدمة.
الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة المعلنة:

 ال�سجل العقاري.

 وزارة العدل.

‌موقع وحدود المنطقة العقارية 

يحدها �شمالًا: حي الهداية
يحدها �شرقاً: طريق محلي
يحدها جنوباً: طريق محلي
يحدها غرباً: طريق محلي

خارطة المنطقة العقارية

   

بيان المخططات

الأأحياءالمنطقة العقارية

حي الأأندل�سحي ال�شفاءحي الن�سيمالحادية ع�شرة بعد المائة

    

 

 المنطقة العقارية المئة والحادية عشر في المنطقة الشرقية

 

 )المئة والحادية عشر( معلومات المنطقة العقارية
 القيصومة المحافظة: /المدينة الشرقية المنطقة:

 منطقة حضريةتصنيف المنطقة العقارية:  4,731المخططات: عدد قطع الأراض ي حسب 
 أرقام المخططات: بالمرفقات 2متر كيلو5,480العقارية: مساحة المنطقة 

 م15/01/2026استقبال الطلبات:  نهايةتاريخ  م12/10/2025الطلبات: بداية استقبال تاريخ 
 الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية طريقة استقبال الطلبات

 في المنطقة المعلنة 
 المنطقة العقاريةموقع وحدود 

حي الهداية :شاالاً  يحدها  
طريق محلي :شرقاً  يحدها  
طريق محليجنوباً:  يحدها  

طريق محلي: غرباً  يحدها  

 خارطة المنطقة العقارية

 

 بيان المخططات
 الاحياء المنطقة العقارية

 المئة والحادية عشر

 حي النسيم
 حي الشفاء
 حي الاندلس

 السجل العقاري 
 عن طريق مراكز الخدمة وزارة العدل

 عن طريق منصة السجل العقاري 

إعلان التسجيل العيني في مناطق عقارية بالمنطقة الشرقية .. تتمة



37 الجمعة 28 صفر 1447هـ 22 أغسطس 2025مقرارات وأنظمة
السنة 103 العدد 5102

المنطقة العقارية الثانية عشرة بعد المائة

معلومات المنطقة العقارية 

المدينة/ المحافظة: القي�صومةالمنطقة: ال�شرقية

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�ضريةعدد قطع الأأرا�ضي ح�سب المخططات: 2.389

�أرقام المخططات: بالمرفقاتم�ساحة المنطقة العقارية: 2.322 كيلومتر مربع

تاريخ نهاية ا�ستقبال الطلبات: 2026/1/15متاريخ بداية ا�ستقبال الطلبات: 2025/10/12م

طريقة ا�ستقبال الطلبات:
 عن طريق من�صة ال�سجل العقاري.

 عن طريق مراكز الخدمة.
الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة المعلنة:

 ال�سجل العقاري.

 وزارة العدل.

‌موقع وحدود المنطقة العقارية 

يحدها �شمالًا: حي الخالدية
يحدها �شرقاً: �شارع محلي

يحدها جنوباً: حي الرو�ضة
يحدها غرباً: �شارع محلي

خارطة المنطقة العقارية

   

بيان المخططات

الأأحياءالمنطقة العقارية

حي العزيزيةحي الفي�صليةالثانية ع�شرة بعد المائة

 

 

 المئة والثانية عشر في المنطقة الشرقيةالمنطقة العقارية 

 

 )المئة والثانية عشر( معلومات المنطقة العقارية
 القيصومة المحافظة: /المدينة الشرقية المنطقة:

 منطقة حضريةتصنيف المنطقة العقارية:  2,389المخططات: عدد قطع الأراض ي حسب 
 المخططات: بالمرفقاتأرقام  2متر كيلو2.322العقارية: مساحة المنطقة 

 م15/01/2026استقبال الطلبات:  نهايةتاريخ  م12/10/2025الطلبات: بداية استقبال تاريخ 
 العقاريةالجهة المعنية بتوثيق التصرفات  طريقة استقبال الطلبات

 في المنطقة المعلنة 
 موقع وحدود المنطقة العقارية

حي الخالدية :شاالاً  يحدها  
شارع محلي :شرقاً  يحدها  
حي الروضةجنوباً:  يحدها  

شارع محلي: غرباً  يحدها  

 خارطة المنطقة العقارية

 

 بيان المخططات
 الاحياء المنطقة العقارية

 المئة والثانية عشر
 حي الفيصلية
 حي العزيزية

 السجل العقاري 
 عن طريق مراكز الخدمة وزارة العدل

 عن طريق منصة السجل العقاري 

إعلان التسجيل العيني في مناطق عقارية بالمنطقة الشرقية .. تتمة



قرارات وأنظمة الجمعة 28 صفر 1447هـ 22 أغسطس 2025م
السنة 103 العدد 5102 38

إعلان التسجيل العيني في مناطق عقارية بالمنطقة الشرقية .. تتمة

المنطقة العقارية الثالثة عشرة بعد المائة

معلومات المنطقة العقارية 

المدينة/ المحافظة: حفر الباطنالمنطقة: ال�شرقية

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�ضريةعدد قطع الأأرا�ضي ح�سب المخططات: 8.681

�أرقام المخططات: بالمرفقاتم�ساحة المنطقة العقارية: 12.917 كيلومتراً مربعاً

تاريخ نهاية ا�ستقبال الطلبات: 2026/1/15متاريخ بداية ا�ستقبال الطلبات: 2025/10/12م

طريقة ا�ستقبال الطلبات:
 عن طريق من�صة ال�سجل العقاري.

 عن طريق مراكز الخدمة.
الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة المعلنة:

 ال�سجل العقاري.

 وزارة العدل.

‌موقع وحدود المنطقة العقارية 

يحدها �شمالًا: �شارع حذيفة بن اليمان
يحدها �شرقاً: طريق الأأمير �سلطان بن عبدالعزيز
يحدها جنوباً: طريق الملك عبدالله بن عبدالعزيز

يحدها غرباً: �شارع النه�ضة 58

خارطة المنطقة العقارية

   

بيان المخططات

الأأحياءالمنطقة العقارية

حي النه�ضةحي النزهةحي الربوةالثالثة ع�شرة بعد المائة

    

 

 عشر في المنطقة الشرقية الثالثةالمنطقة العقارية المئة و 

 

 )المئة والثالثة عشر( معلومات المنطقة العقارية
 حفر الباطن المحافظة: /المدينة الشرقية المنطقة:

 منطقة حضريةتصنيف المنطقة العقارية:  8,681المخططات: عدد قطع الأراض ي حسب 
 أرقام المخططات: بالمرفقات 2متر كيلو12,917العقارية: مساحة المنطقة 

 م15/01/2026استقبال الطلبات:  نهايةتاريخ  م12/10/2025الطلبات: بداية استقبال تاريخ 
 الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية طريقة استقبال الطلبات

 في المنطقة المعلنة 
 موقع وحدود المنطقة العقارية

شارع حذيفة بن الياان :شاالاً  يحدها  
طريق الأمي   لطان بن عبد العزيز :شرقاً  يحدها  
طريق الملك عبد الله بن عبد العزيزجنوباً:  يحدها  

58شارع النهضة : غرباً  يحدها  

 المنطقة العقاريةخارطة 

 

 بيان المخططات
 الاحياء المنطقة العقارية

 المئة والثالثة عشر

 حي الربوة
 حي النزهة
 حي النهضة

 السجل العقاري 
 عن طريق مراكز الخدمة وزارة العدل

 عن طريق منصة السجل العقاري 



39 الجمعة 28 صفر 1447هـ 22 أغسطس 2025مقرارات وأنظمة
السنة 103 العدد 5102

إعلان التسجيل العيني في مناطق عقارية بالمنطقة الشرقية .. تتمة

المنطقة العقارية الرابعة عشرة بعد المائة

معلومات المنطقة العقارية 

المدينة/ المحافظة: حفر الباطنالمنطقة: ال�شرقية

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�ضريةعدد قطع الأأرا�ضي ح�سب المخططات: 11.669

�أرقام المخططات: بالمرفقاتم�ساحة المنطقة العقارية: 11.63 كيلومتراً مربعاً

تاريخ نهاية ا�ستقبال الطلبات: 2026/1/15متاريخ بداية ا�ستقبال الطلبات: 2025/10/12م

طريقة ا�ستقبال الطلبات:
 عن طريق من�صة ال�سجل العقاري.

 عن طريق مراكز الخدمة.
الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة المعلنة:

 ال�سجل العقاري.

 وزارة العدل.

‌موقع وحدود المنطقة العقارية 

يحدها �شمالًا: �شارع حذيفة بن اليمان
يحدها �شرقاً: �شارع الأأمير نايف

يحدها جنوباً: طريق �أبو بكر ال�صديق
يحدها غرباً: طريق الملك عبدالعزيز

خارطة المنطقة العقارية

   

بيان المخططات

الأأحياءالمنطقة العقارية

حي الم�صيفحي البلديةحي �أبو مو�سى الأأ�شعريالرابعة ع�شرة بعد المائة

 

 
 المنطقة العقارية المئة والرا عة عشر في المنطقة الشرقية

 

 

 

 

 )المئة والرا عة عشر( معلومات المنطقة العقارية
 حفر الباطن المحافظة: /المدينة الشرقية المنطقة:

 منطقة حضريةتصنيف المنطقة العقارية:  11,669المخططات: عدد قطع الأراض ي حسب 
 أرقام المخططات: بالمرفقات 2متر كيلو11,63العقارية: مساحة المنطقة 

 م15/01/2026استقبال الطلبات:  نهايةتاريخ  م12/10/2025الطلبات: بداية استقبال تاريخ 
 الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية طريقة استقبال الطلبات

 في المنطقة المعلنة 
 موقع وحدود المنطقة العقارية

شارع حذيفة بن الياان :شاالاً  يحدها  
شارع الأمي  نايف :شرقاً  يحدها  

طريق أبو بكر الصديقجنوباً:  يحدها  
طريق الملك عبد العزيز: غرباً  يحدها  

 خارطة المنطقة العقارية

 

 بيان المخططات
 الاحياء المنطقة العقارية

 المئة والرابعة عشر

 حي أبو موس ى الاشعري 
 حي البلدية 
 حي المصيف

 السجل العقاري 
الخدمةعن طريق مراكز  وزارة العدل  

 عن طريق منصة السجل العقاري 



قرارات وأنظمة الجمعة 28 صفر 1447هـ 22 أغسطس 2025م
السنة 103 العدد 5102 40

إعلان التسجيل العيني في مناطق عقارية بالمنطقة الشرقية .. تتمة

المنطقة العقارية الخامسة عشرة بعد المائة

معلومات المنطقة العقارية 

المدينة/ المحافظة: حفر الباطنالمنطقة: ال�شرقية

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�ضريةعدد قطع الأأرا�ضي ح�سب المخططات: 4.280

�أرقام المخططات: بالمرفقاتم�ساحة المنطقة العقارية: 11.952 كيلومتراً مربعاً

تاريخ نهاية ا�ستقبال الطلبات: 2026/1/15متاريخ بداية ا�ستقبال الطلبات: 2025/10/12م

طريقة ا�ستقبال الطلبات:
 عن طريق من�صة ال�سجل العقاري.

 عن طريق مراكز الخدمة.
الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة المعلنة:

 ال�سجل العقاري.

 وزارة العدل.

‌موقع وحدود المنطقة العقارية 

يحدها �شمالًا: طريق الملك فهد بن عبدالعزيز
يحدها �شرقاً: منطقة مفتوحة

يحدها جنوباً: �شارع ال�شيخ محمد بن عبدالوهاب
يحدها غرباً: طريق الملك عبدالعزيز

خارطة المنطقة العقارية

   

بيان المخططات

الأأحياءالمنطقة العقارية

حي الواديحي النخيلحي الرائدالخام�سة ع�شرة بعد المائة

    

 

 الشرقيةالمنطقة العقارية المئة والخامسة عشر في المنطقة 

 

 

 

 

 )المئة والخامسة عشر( معلومات المنطقة العقارية
 حفر الباطن المحافظة: /المدينة الشرقية المنطقة:

 منطقة حضريةتصنيف المنطقة العقارية:  4,280المخططات: عدد قطع الأراض ي حسب 
 أرقام المخططات: بالمرفقات 2متر كيلو11,952العقارية: مساحة المنطقة 

 م15/01/2026استقبال الطلبات:  نهايةتاريخ  م12/10/2025الطلبات: بداية استقبال تاريخ 
 الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية طريقة استقبال الطلبات

 في المنطقة المعلنة 
 موقع وحدود المنطقة العقارية

طريق الملك فهد بن عبد العزيز :شاالاً  يحدها  
منطقة مفتوحة :شرقاً  يحدها  

شارع الشيخ محاد بن عبد الوهابجنوباً:  يحدها  
طريق الملك عبد العزيز: غرباً  يحدها  

 خارطة المنطقة العقارية

 

 بيان المخططات
 الاحياء المنطقة العقارية

 والخامسة عشرالمئة 

 حي الرائد
 حي النخيل
 حي الوادي

 السجل العقاري 
 عن طريق مراكز الخدمة وزارة العدل

 عن طريق منصة السجل العقاري 

ثانياً: تحديد توثيق الت�صرفات العقارية بعد �إعلان المناطق العقارية من خلال وزارة العدل والهيئة 

العامة للعقار )ال�سجل العقاري( خلال فترة الت�سجيل، ويتم �إيقاف توثيق الت�صرفات العقارية بعد انتهاء 

مدة الإإعلان للمنطقة العقارية من قبل وزارة العدل وينقل الاخت�صا�ص للهيئة بعدها.

ثالثاً: تبليغ وزارة العدل بتوثيق الت�صرفات العقارية خلال فترة الإإعلان.

رابعاً: الكتابة لوزارة العدل بالتعميم على كتابات العدل بنقل توثيق الت�صرفات العقارية بعد انتهاء مدة 

�إعلان المناطق العقارية �إلى الهيئة العامة للعقار.

خام�ساً: على ذوي ال��شأن من ملّّاك و�أ�صحاب الحقوق المتعلقة بهذه المناطق العقارية تقديم طلبات 

الت�سجيل العيني الأأول للعقار من خلال المن�صة الإإلكترونية لل�سجل العقاري �أو مراكز الخدمة و�إرفاق كل 

ما يثبت �أملاكهم وحقوقهم من م�ستندات خلال المدة المحددة لا�ستقبال الطلبات من خلال الرابط الآآتي: 

Eservices.rer.sa

�ساد�ساً: يُن�شر هذا القرار في الجريدة الر�سمية، و�إحدى ال�صحف اليومية التي ت�صدر في منطقة العقار، 

وعبر المن�صة الإإلكترونية لل�سجل العقاري، وح�سابات الهيئة العامة للعقار في مواقع التوا�صل، وعلى 

اللوحات في مداخل المنطقة العقارية.

�سابعاً: يُبلَّغ هذا القرار لكافة الجهات ذات العلاقة بالت�سجيل العيني الأأول للعقار.

والله الموفق.
الرئي�س التنفيذي

عبدالله بن �سعود الحماد


